ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела об административном

 правонарушении № 012/04/14.31-136/2022 и проведении

административного расследования

«06» мая 2022 года                                                                                             г.
Йошкар – Ола

Я, <…>, заместитель руководителя – начальник отдела аналитической работы
и контроля хозяйствующих субъектов Управления Федеральной
антимонопольной службы России по Республике Марий Эл, рассмотрев
материалы по факту нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
необоснованном требовании у ООО «Алекса» осуществлять плату за
капитальный ремонт,

УСТАНОВИЛА:

Марийское УФАС России решением от 03.11.2021 по делу №012/01/10-408/2021
признало в действиях Республиканского фонда капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики
Марий Эл факт нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
необоснованном требовании у ООО «Алекса» осуществлять плату за
капитальный ремонт.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Возбудить дело об административном правонарушении № 012/04/14.31-
136/2022  в отношении исполнительного директора Республиканского
фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Республики Марий Эл – <…> по факту нарушения
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», выразившегося в необоснованном требовании у ООО
«Алекса» осуществлять плату за капитальный ремонт, ответственность
за которое предусмотрена частью 1 статьи 14.31 КоАП РФ.

2. Провести административное расследование.
3. Привлечь к участию в деле:

- лицо, привлекаемое к административной ответственности, <…> (<…>).

4. Протокол по делу об административном правонарушении № 012/04/14.31-
136/2022 будет составлен 06 июня 2022 года в 13 часов 30 минут по
адресу: ул. Волкова, д. 164, г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл,
кабинет № 4.

Возможность участия в составлении протокола будет организована
посредством удаленного доступа через программу «TrueConf». Вход в
конференцию по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/5104922389.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к настоящему
уведомлению.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного доступа
необходимо сообщить до 03 июня 2022 года.

В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в
соответствии с КоАП РФ.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от участия в
составлении протокола.

В соответствии с ч. 4 ст. 25.5 КоАП РФ защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.

Заместитель руководителя –

начальник отдела